

Sygnały zauważone

17.04.2025

17 kwietnia 2025

Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu Informacyjnego „Myśli Polskiej”.



Polska. Nasiliły się ataki na „Myśl Polską”. Wojciech Czuchnowski na łamach „Gazety Wyborczej” zamieścił tekst „Lista wpływów Putina. Komisja gen. Stróżyka przekazała ABW listę 25 nazwisk”. Artykuł ma dotyczyć „osób rozpowszechniających w sieci propagandę Kremla”. Na opublikowanej części listy znajduje się red. naczelny „Myśli Polskiej” Jan Engelgard, oraz redaktorzy i publicyści prof. Anna Rażny, Przemysław Piasta, Konrad Rękas. „Gazeta Wyborcza” uderza również w redaktora Marcina Rolę (wRealu24), b. posła Artura Zawiszę i kandydatów na prezydenta Polski Macieja Maciaka i Grzegorza Brauna. Redaktor „Gazety Wyborczej” powołuje się na anonimowego członka Rządowej Komisji do spraw badania wpływów rosyjskich i białoruskich, Członkiem tej komisji jest były dziennikarz „Gazety Wyborczej” Adam Leszczyński. Obecnie Leszczyński jest p.o. dyrektora Instytutu Myśli Politycznej im. Gabriela Narutowicza (przejętego przez

obecną władzę zasłużonego Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego). Nieprawdziwe informacje za „Gazetą Wyborczą” podały kolejne media w tym: „Niezależna”, „Business Insider Polska”, „Bankier”, „Interia”, „Onet”, „WP”, Polskie Radio, TVP Info, Radio Zet, TOK FM, „WNP”, „Super Express” i wiele innych. Wydawca „Myśli Polskiej” Przemysław Piasta zapowiedział wytoczenie procesów wszystkim tym, którzy rozpowszechniają fałszywe informacje na temat najstarszego narodowo-demokratycznego pisma w Polsce jakim jest „Myśl Polska”.

Polska. Na antenie TVN24 dziennikarka Magdalena Rigamonti powiedziała, że „Prorosyjscy kandydaci powinni być eliminowani ze startu w wyborach”.

Polska. Premier Donald Tusk powiedział konferencji EFNI „Przyszłość pracy, praca przyszłości”: „Kończy się era naiwnej globalizacji. Jeśli chcemy osiągać sukcesy gospodarcze i budować bezpieczne państwo, musimy sobie powiedzieć, że Polska w tym coraz bardziej bezwzględny konkursie egoistów na rynkach światowych, frontach wojen, nie będzie naiwnym partnerem. Polskie firmy nie będą stały na straconej pozycji w konkurencji z międzynarodowymi molochami. [...] Pierwszym zadaniem menedżera strategicznej spółki Skarbu Państwa nie jest maksymalizacja zysku. Gdyby liczył się wyłącznie zysk, to po co obecność państwa w takiej spółce? Państwo uczestniczy w różnych obszarach gospodarki po to, by realizować interesy polskiego społeczeństwa. Donald Tusk podkreślił, że „świat uczy nas dzisiaj, że kapitał i gospodarka mają narodowość (...) Nasze interesy mają biało-czerwone barwy. Ktoś nazwie to nacjonalizmem gospodarczym – proszę bardzo, nie mam z tym problemu. [...] Polskie interesy muszą być najważniejsze dla każdego urzędnika. Jeżeli chcą to nazywać dyktaturą gospodarczą, ja się nie obrażę”.

Polska. Kandydat na prezydenta z ramienia Konfederacji Korony Polskiej Grzegorz Braun oraz poseł Roman Fritz próbowali

dokonać obywatelskiego zatrzymania lekarki Gizeli Jagielskiej. Swoją akcję przeprowadzali w szpitalu w Oleśnicy. Lekarka pozbawiła życia ciężko chorego chłopca w 37 tygodniu ciąży poprzez wstrzyknięcie w serce chlorku potasu. Sprawę bada prokuratura.

Polska. Kandydatka na prezydenta Polski i była działaczka SLD prof. Joanna Senyszyn w wywiadzie dla Programu „Tłit” powiedziała: „Straszenie wojną jest bardzo wygodne dla rządzących. Dlatego, że jeśli społeczeństwo się boi, to konsoliduje się wokół partii rządzącej. Tak przecież było w 2014 roku. Ja to doskonale pamiętam, kiedy notowania Platformy spadały przed wyborami europejskimi, to premier Tusk powiedział: Nie wiadomo, czy polskie dzieci pójdą 1 września do szkoły. No i od razu notowania Platformy na eurowybory wzrosły”. Profesorka po raz kolejny powtórzyła, że „nie grozi nam wojna z Rosją”.

Polska. Kandydat na prezydenta Polski z ramienia Konfederacji Sławomir Mentzen powiedział: „Dlaczego emeryci mają płacić podatek od pieniędzy, które już raz zostały opodatkowane”. Wezwał do „skończenia z tym absurdem”.

Polska. Romuald Starosielec (Ruch Naprawy Polski) nie wystartuje w tegorocznych wyborach prezydenckich. W środę Sąd Najwyższy zdecydował o oddaleniu odwołania jego pełnomocnika od decyzji Państwowej Komisji Wyborczej, która odmówiła jego rejestracji. PKW odmówiła rejestracji Starosielca, kwestionując prawidłowość ponad 34 tys. spośród ponad 118 tys. podpisów poparcia dołączonych do jego zgłoszenia.

Polska. „Rzeczpospolita” zamieściła tekst pt. „Wrażliwa wiedza i wpływy rzekomej białoruskiej opozycjonistki. Kto powinien się bać?” dotyczący białoruskiej opozycjonistki Anżaliki Melnikawej. Działaczka antyłukaszenkowska znikła 25 marca i od tamtej pory nikt z nią nie ma kontaktu. W tekście czytamy „Od 2022 roku prowadziła w Warszawie Fundację Białoruś Liberty, a w USA i UE zabiegała o środki m.in. na opłacanie organizacji

Cyberpartyzanci. Dopiero kiedy znika, okazuje się, że trudno znaleźć jej znajomych. Ona sama nie utrzymywała z nikim bliskich kontaktów w Polsce [...]. Anżalika Melnikawa w Polsce, chociaż nie pracuje, nie pobiera wynagrodzenia również jako prezes Fundacji Białołuś Liberty, na współpracownikach robi wrażenie osoby majątnej. Finansowo stała bardzo dobrze. Będąc przewodniczącą Rady Koordynacyjnej, utworzyła własną nagrodę w wysokości 10 tys. euro dla ludzi, którzy mają nowe idee i chcą realizować różne projekty. Zrezygnowała nawet z wynagrodzenia” – Rzeczpospolita cytuje Paweła Łatuszkę. Z kolei przedstawicielka Cyberpartyznatów Julianna Szemetowiec powiedziała „Rzeczpospolitej”: „Melnikawa miała jednak dostęp do danych osobistych wielu osób zaangażowanych w działalność białołuśkiej opozycji w Europie. Chodzi np. o wydelegowanych przez Radę Koordynacyjną uczestników zagranicznych konferencji czy szkoleń”. Znaczący tematu podejrzewają, że opozycjonistka może znajdować się na terenie Białołuśi.

Stany Zjednoczone. Administracja prezydenta USA Donalda Trumpa rozważa zamknięcie 10 ambasad i 17 konsulatów – podała stacja CNN w oparciu o wewnętrzny dokument Departamentu Stanu. Na liście likwidacyjnej znajdujemy placówki dyplomatyczne Francji, Niemiec, Malty, Luksemburgu, Bośni i Hercegowiny, Republiki Środkowoafrykańskiej, Erytrei, Gambii, Lesotho, Republiki Konga i Sudanu Południowego. W dokumencie zasugerowano też zamknięcie konsulatów w Salonikach w Grecji, Florencji we Włoszech, Ponta Delgada w Portugalii i Edynburgu w Szkocji. Poza Europą w Duali w Kamerunie, Medan w Indonezji, Durbanie w RPA i Busan w Korei Południowej.

Stany Zjednoczone. „New York Times” podał, że planowane jest zamknięcie kosztownego Bagdadzkiego Centrum Wsparcia Dyplomatycznego w Iraku. Media łączą to z zaskakującą wypowiedzią wiceprezydenta USA JD Vance o inwazji na Irak „Myślę, że wiele europejskich narodów miało rację co do naszej inwazji na Irak”.

Stany Zjednoczone. Wiceprezydent USA JD Vance o wojnach na

Ukrainie i Iraku: „Próbowałem również zastosować strategiczne uznanie, że jeśli chcesz zakończyć konflikt, musisz spróbować zrozumieć, gdzie zarówno Rosjanie, jak i Ukraińcy widzą swoje cele strategiczne. Nie oznacza to, że moralnie popierasz sprawę rosyjską ani że popierasz pełnoskalową inwazję, ale musisz spróbować zrozumieć, jakie są ich strategiczne czerwone linie, tak samo jak musisz spróbować zrozumieć, co Ukraińcy próbują uzyskać z konfliktu”. Cytat za „UnHerd”.

Stany Zjednoczone. Premier Włoch Giorgia Meloni, spotka się dziś z Donaldem Trumpem by rozmawiać o sprawie ceł. Szef MSZ Włoch Antonio Tajani, zaznaczył, iż premier stara się nie tylko o dobro Włoch, ale także o poprawę relacji z całą Europą. W ubiegłym tygodniu w Rzymie premier Włoch Giorgia Meloni spotkała się z wiceprezydentem USA J.D. Vance’em. Giorgia Meloni w odróżnieniu od innych przywódców Europy, unikała ataków i totalnej krytyki prezydenta USA Donalda Trumpa.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump powiedział „Harvard to żart, uczy nienawiści i głupoty i nie powinien już otrzymywać funduszy federalnych (...) Wielu takich, jak lewicowi idioci uczy na Harvardzie i z tego powodu Harvard nie może być już uważany nawet za przyzwoite miejsce do nauki”. Rzeczniczka Białego Domu powiadomiła, że prezydent „oczekuje przeprosin od władz uczelni za sprzeciwienie się żądaniom jego administracji”. Dodała również, że prezydent „chce również, aby Harvard przeprosił i Harvard powinien przeprosić za rażący antysemityzm”. Wcześniej amerykański Departament Edukacji zamroził ponad dwa miliony dolarów z funduszy federalnych, które miały zostać przeznaczone dla Uniwersytetu Harvard. Decyzja zapadła po odrzuceniu przez władze uczelni żądań prezydenta w sprawie polityki różnorodności (ekologizm, genderyzm) i przeciwdziałania antysemityzmowi.

Rosja. Po kilkudniowym szturmie rosyjska piechota rozbiła ukraiński garnizon, który na terenie obwodu kurskiego bronił się w zabudowie Biełgorodskiego męskiego Monasteru św.

Mikołaja. Klasztor położony na wschodnich obrzeżach miejscowości Gornał, został wyzwolony przez żołnierzy 40 Samodzielnej Gwardyjskiej Brygady Piechoty Morskiej. Rosjanie kierują się ku wsi Gornał i granicy państwowej – o czym informuje ekspert wojskowy Krzysztof Podgórski.

Rosja. Były gubernator obwodu kurskiego Aleksiej Smirnow został aresztowany – poinformowała państwowa rosyjska agencja TASS. Śledztwo w sprawie urzędnika wszczęte zostało w kierunku oszustwa i ma związek z defraudacją środków przeznaczonych na budowę umocnień w regionie. Oprócz Smirnowa do aresztu trafić miał również jego były zastępca Aleksiej Dedow.

Ukraina. Przywódca Ukrainy Wołodymyr Zełenski po raz kolejny w ostrych słowach zapowiedział odwet za atak na Sumy. Zełenski powiedział między innymi: „Mamy czym odpowiedzieć na takie ataki i nie zostawimy w spokoju tej swołoczy, która zabija naszych ludzi. Mamy do tego pełne prawo”.

Ukraina. Wiceminister kultury Ukrainy Andrij Nadżos powiedział „Jesteśmy gotowi do rozpatrzenia kolejnych wniosków, które będą wpływać ze strony polskiej. Bardzo istotne jest, żeby podobny proces również odbywał się po stronie polskiej. Jeżeli te procesy będą wzajemne, będzie to budować atmosferę wspólnego zaufania pomiędzy naszymi państwami i społeczeństwami.” Zbulwersowana słowami ukraińskiego urzędnika Anna Kochańska z Klubu Myśli Polskiej zamieściła wpis: „Nie widzę problemu, by również poszukiwać szczątków Polaków pomordowanych przez banderowców na terenie Polski”. Bo przecież nie idzie chyba o zrównanie ofiar z katami”.

Ukraina. Na wschodzie Ukrainy wciąż toczą się zacięte walki. Rosja zwiększa presję militarną, a Ukraina odpowiada kontrofensywą. Wojna trwa, a pokój pozostaje jedynie w sferze deklaracji. Rzecznik Kremla Dmitrij Pieskow powiedział: „Nie ma jeszcze jasnych zarysów porozumienia pokojowego, ale istnieje wola polityczna, aby zmierzać w kierunku tego porozumienia”.

Ukraina. Na portalu Interia ukazał się tekst Dawida Szczerbowskiego „Ukraina w punkcie krytycznym, rośnie frustracja. Uderzają w elity”. Autor przytacza słowa ukraińskiego żołnierza Ihora Łucenko „Nasz podstawowy problem polega na tym, że najbogatsi, najbardziej wpływowi ludzie nie walczą [...], mniej zamożni Ukraińcy biorą przykład z góry, planując m.in. ucieczkę z kraju.” Łucenko opowiada się za tym by zamykać w więzieniach i konfiskować majątki unikającym walki z Rosją.

Niemcy. Rosyjski ambasador w RFN Siergiej Nieczajew wziął w środę udział w wydarzeniu upamiętniającym 80. rocznicę bitwy o wzgórze Seelow. Wcześniej niemieckie MSZ zaleciło, aby przedstawiciele Rosji i Białorusi nie byli zapraszani na uroczystości związane z rocznicą zakończenia II wojny światowej. Według agencji DPA ambasador Nieczajew powiedział do przedstawiciela lokalnej administracji Friedemanna Hanke: „Czuję się u was jak w domu”. 16 kwietnia 1945 roku na wzgórzach Seelow, położonych 90 km na wschód od Berlina, rozpoczęła się bitwa między żołnierzami Armii Czerwonej i Wehrmachtu. Poległo w niej 33 000 żołnierzy Armii Czerwonej i ok. 2000 żołnierzy polskich. Niemcy stracili 16 000 żołnierzy Wehrmachtu.

Niemcy. Ambasador Ukrainy w Niemczech Ołeksij Makejew powiedział „Rosja przedstawia siebie jako jedyną ofiarę i jedynego zwycięzcę w walce z narodowym socjalizmem. [...] Musimy również pamiętać, że ponad osiem milionów Ukraińców padło ofiarą narodowego socjalizmu”.

Finlandia. Fiński rząd ogłosił, że granica z Rosją pozostanie zamknięta bezterminowo. Decyzja ta wynika z zagrożenia tzw. instrumentalizacją migrantów. Przejścia zamknięto już w grudniu 2023 roku, gdy do Finlandii masowo zaczęli napływać migranci z Bliskiego Wschodu i Afryki.

Hiszpania. Bohaterem mediów na Ukrainie i Unii Europejskiej został 13-letni karateka Jewhenij Melnyk. Młody Ukrainiec z

kijowskiego klubu Szogun wywalczył brązowy medal na zawodach w hiszpańskim Guadalajarze. Chłopiec miał zapozować do zdjęcia z pozostałymi rówieśnikami medalistami: Hiszpanem Beltranem Tamargo Salgado (tak jak on wywalczył brąz), Saudyjczykiem Abdullahem Albishim (srebro) i Rosjaninem Igorem Grigorievem (złoto). Melnyk ostentacyjnie zszedł z podium i żywiołowo gestykulując, i stwierdził, że nie zgadza się na zdjęcie z Rosjaninem. Na profilu KarateProjekt skomentował „Żadnych zdjęć z terrorystami”. „Dziękujemy rodzicom sportowca za odpowiednie wychowanie” – napisała Ukraińska Federacja Karate. Młody Rosjanin występował pod neutralną flagą.

Szwajcaria. Kraje wchodzące w skład Światowej Organizacji Zdrowia zaakceptowały treść porozumienia dotyczącego walki z przyszłymi pandemiami. To krok, który przybliżyła je do jego zawarcia. Zgromadzenie WHO ostatecznie ma rozpatrzyć porozumienie jeszcze w maju. Projekt umowy obejmuje m.in. utworzenie wspólnej bazy wirusów oraz zobowiązanie do dzielenia się technologiami niezbędnymi do produkowania niezbędnych w czasie pandemii artykułów medycznych, jak testy i szczepionki.

Wielka Brytania. Do brytyjskiego sądu złożono pozew zbiorowy przeciwko koncernowi Google. Jego autorzy domagają się równowartości 6,6 mld dolarów m.in. za wykorzystywanie niemal wyłącznej pozycji na rynku wyszukiwania online do podnoszenia cen reklam. Składający pozew Or Brook zamieścił komunikat, w którym czytamy: „Obecnie brytyjskie firmy i organizacje, bez względu na ich wielkość nie mają prawie żadnego wyboru i są zmuszone korzystać z usług Google’a w celu reklamowania swoich produktów i usług”.

Chiny. Chińska gospodarka zaskakuje tempem wzrostu. Gospodarka Chin przekroczyła oczekiwania analityków, osiągając wzrost PKB na poziomie 5,4 procent rok do roku w pierwszym kwartale 2025 roku. Taki rozwój sytuacji przewidział polski ekspert od BRICS-u prof. Gracjan Cimek.

Egipt. Szef MSZ Radosław Sikorski spotkał się w Kairze ze swoim egipskim odpowiednikiem Badrem Abdelattym. Rozmowa dotyczyła przede wszystkim wojny na Ukrainie i sytuacji na Bliskim Wschodzie.

Autorstwo: łj

Ilustracja: WolneMedia.net (CC0)

Źródło: MyslPolska.info